tartarum succedere .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
629 956 (i) King Eadwig Malmesbury Malmesbury 29

Sin autem, quod absit, et Deum et semetipsum obliuiscendo, aliquis mutare uoluerit, dies eius

non dimidiauerit et gloriam Dei cum choris angelorum nequaquam uideat in terra uiuentium,

sed suum auctorem diabolum sequatur in infernum ibi est fletus et stridor dencium.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
637 956 (i) King Eadwig Christchurch

(Twynham)
B 968

infringere vero moliens , nisi emendando desinat , poenas luat infernorum . Amen .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
646 957 King Eadwig prob. Ely B 1347

Sin autem minuere satagerit nostram liberam largitionem sit sotius eorum quibus dicet

æquissimus libripens In die Judicii “Ite maledicti In ignem æternum . qui preparatus est

diabolo et angelis ejus” . si non híc prius emendare maluerit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
659 958 for 959 King Eadwig York B 1029

si vero minuere aut violare , sciat se cum apostatis inferno inferiori demersum esse , nisi in

hac mortali vita ante obitum emendaverit quod inique gessit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
666 (956 [i]) King Eadwig Wilton B 956

Si quis vero quod absit violare temptaverit dies ejus non dimidiaverit et penam sentiat

sempiternam Amen ;

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
667 958 King Edgar Chester B 1041

Si quis vero quod absit invidie facibus succensus presumptibili elacionis fastu . hoc mee

donacionis munimen frangere aut minuere voluerit . Sciat se reum omni hora vitæ suæ 7

tenebrosi Tartaris flammivomas voragines in futuro non evadere nisi prius cum satisfactione

pleniter emendaverit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
672s 956 King Edgar Winchester, OM B 1183

Quicunque amodo hoc donum custodierit palmam tripudii inveniat paradysi avertere vero

quisquis ausus fuerit missus Cocyto nullo modo emergat donec totum usque ad novissimum

reddat quadrantem nisi emendat .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
695 961 King Edgar Winchester, OM B 1076

Si autem aliquis larvarico inflatus spiritu hoc nostrum decretum discindere temptaverit . nisi

satisfactione dignissima in hac vita penituerit . in futura coram Christo et ejus angelici

agminis collegio pænis permansuris punitum se sentiat . et in æternum ligamine sacrilegii

strictum agnoscat .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
712 963 King Edgar York B 1112

Si autem quod absit quis filius perdicionis hoc nostrum decretum infringere aut inmutare

conatus fuerit  sit ipse Acherontis cujus turbidus Gurges Ceno ac vasta voragine estuare

asseritur nisi prius hic ad satisfaccionem pervenerit 7 digna penitentia emendare maluerit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
726 964 King Edgar Worcester B 1134

Quod si quisque quod non optamus hujusque donationis scedulam vel in minimo infringere

temptaverit hoc in digno prius dempserit pænitemine se sentiat perenniter passurum in

cruciamine .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
731s 964 = 963 King Edgar Worcester B 1135

Quiqunque vero imminuerit . vel in pejus mutando subtraxerit eis quicquam de iis  sit pars

ejus cum Dathan et Abiron . et cum Juda traditore domini . et Juliano apostata æcclesiarum

Dei oppressore et persecutore . æterno anathemate ligatus cum diabolo et angelis ejus

infernalibus ignibus perpetuo cruciandus . nisi resipiscat et emendet . Amen . amen . amen .

Fiat . fiat . fiat .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
736 965 King Edgar Abbotsbury B 1165

Si autem quod absit quis filius perditionis hoc nostrum decretum infringere aut immutare

conatus fuerit . sit ipse pulsu demonum in æternam damnationem trudendus . id est in

extremam partem tetri baratri sub horrida stagna tartarei sit projectus Acherontis cujus

turpidus gurges cæno ac vasta voragine æstuare assertur . Nisi prius hic ad satisfactionem

pervenerit et digna pænitentia emendare maluerit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
741s 966 King Edgar Crowland B 1178

Contra ergo hujus nostri chirographi propositum , quicunque dictum Turketulum abbatem

patrem meum vel monachos suos vexare vel inquietare pro aliquo præmissorum præsumpserit

, præter meam indignationem et vindictam nisi citius cum condigna satisfactione resipuerit ,

longius a sanctorum consortio segregatus , cum Dathan et Abiron damnationem gehennalem

sentire possit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
742 966 King Edgar Glastonbury B 1177

et si aliquis transferre cupierit hanc nostram donacionem aut infringere sit privatus a

consorcio sanctorum et traditus Sathane nisi ante obitus sui diem reversus fuerit et

emendaverit quod nequiter deliquid nichilque ominus fixa et stabilis sit donacio nostra .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
743 966 King Edgar Glastonbury B 1188

Si quis autem minuere vel auferre quod domino largiti sumus obstinatus voluerit . deleatur

nomen ejus de libro vite reusque anathema post obitum eternis baratri deputatus incendiis nisi

cum digna satisfactione devotus emendaverit .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
74531 966 King Edgar Winchester, NM New Minster,

Winchester 23

a)

De illorum anathemate qui monachis insidiantur .

VIIII. Si autem qualibet occasione diabolo instigante contigerit ut fastu superbientes

arrogantię deiecti canonici monachorum gregem quem ego uenerans cum pastore in Dei

constitui possessione . deicere insidiando uoluerint . agatur de eis et de omnibus qui quolibet

munere cecati iuuamen eis impenderint . quod actum est de angelis superbientibus et de

protoplasto diaboli fraude seducto . ut paradisi uidelicet limitibus sublimibusque regni

celorum sedilibus eiecti . cum his qui Domini famulatum aspernentes contemserunt barathri

incendiis detrusi iugi crucientur miseria .

Nec inde euulsi se glorientur euasisse tormenta sed cum Iuda Christi proditore eiusque

complicibus Acharonte conglutinati . frigore stridentes feruore perusti . letitia priuati . merore

anxii . catenis igneis compediti . lictorum metu perculsi . scelerum memoria confusi . totius

bonitatis recordatione semoti . eterno lugubres punientur cruciatu .

b)

Item de anathemate insidiantium .

X. Qui autem iam predictos noui Uintaniensis aeclesie cenobii monachos uel quoslibet

eiusdem ordinis nostro regmine degentes . e monasteriis que uitiorum spurcitias expurgans

Iesu Christo Domino nostro uicto demone adquisiui eliminare presumens uoluerit anathema

sit . et eadem maledictione qua Cain parricida qui fratrem suum Abel stimulante inuidia

liuidus interemit mastigia addictus est . sine termino teneatur obnoxius . atque in Dei

persecutione continuo perseuerans in hac uita nullum dignitatis adquirat honorem . nec in

futuro sine miseria umquam persistat . sed eum Annaniae et Saphirę una Stix porrigine

heiulantem crucians complectatur .

c)

De maledictione minuentium .

XX. Minuentem perpetua possideat miseria .

In Domini manens persecutione . eius genitricis sanctorumque omnium incurrat offensam .

Presentis uitę aduersitas illi semper eueniat .

31 S 745 contains five sanctions.
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Nulla ei bonitatis accidat prosperitas .

Omnia eius peculia inimici uastantes diripiant .

In futuro autem eterni miserrimum cum ędis in sinistra positum damnent cruciatus . si non

satisfactione emendauerit congrua . quod in Domini usurpans detraxit censura .

d)

Quibus modis secularibus obtemperent et quod nullius reatus hoc Domini priuilegium

minuere ualeat .

XXI. Tribus tantummodo causis secularibus obtemperent preceptis . rata uidelicet expeditione

. pontis arcisue constructione . alias ęterna ditati glorientur libertate .

Reatus quippiam si incitante demone seductus uel abbas uel fratrum aliquis fragiliter quod

absit contraxerit . iustitia purgante secundum regulę preceptum abolitus damnetur . maneatque

pręfatę munificentię libertas altithrono per nostram humilitatem oblata ad monachorum usus

gratuite sibi famulantium inuiolabilis eterna libertate iocunda . quia Deus qui hanc priuilegii

largifluam donationem locumque cum uniuersa monachorum familia ruraque omnia sacro

subiecta coenobio possidet . numquam reatum commisit . nec ullo unquam tempore committet

e)

Omnes qui nominatim hoc priuilegio regis iussu descripti uidemur . posteritatis nostrę

prosapiam subnixe deposcimus ut manuum nostrarum uadimonium Christi cruce firmatum .

nequaquam uiolantes irritum faciant . si successorum quispiam temeritatis . ausu uiolare

presumserit corporis et sanguinis Iesu Christi participatione priuatus . perpetua damnatus

perditione anathema sit nisi diuino propitiante respectu ad humilem satisfactionem resipiscens

conuersus fuerit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
749 967 for 972 King Edgar Burton Burton 22

Si quis autem hoc donum fastu superbie inflatus in aliud quam constituimus transferre uoluerit

 priuatus a consortio sancte ecclesie eternis baratri incendiis lugubriter deputetur . si non

satisfactione emendauerit congrua quod contra decretum satagerit nostrum .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
775 970 King Edgar Glastonbury B 1259

ergo si quis demonicio . quod absit instinctus spiramine huic nostre munificencie quippiam

refragari satagerit alienatus a participacione sacrosancti corporis Christi ac sanguinis eternis

cum Juda ejus proditore deputetur incendiis ni digna hic penitencia emendare curaverit quod

contra nostrum deliquid decretum .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
784 972 King Edgar Wilton B 1285

Si quis vero non perhorrescat machinari nostrum decretum . sciat se casurum in profundum

eterni Orci barathrum .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
787s 972 King Edgar Peterborough B 1258

sategimus per ipsum devotissimum hujus descriptionis auctorem Athelwoldum a sede

Apostolica Romanæ Ecclesiæ juxta primitivam ejusdem monasterii institutionem perpetuo

corroborare , quam quicumque in aliquo violare præsumpserit , ipsius summi præsidis Petri et

Romanæ hierarchiæ , omniumque sacrorum ordinum animadversione in infernum æternaliter

damnetur . qui vero provexerit et defensaverit , in sorte electorum Dei remuneretur .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
791 973 King Edgar Glastonbury B 1294

hoc precipiens in nomine domini nostri Jhesu Christi ut nostrorum nemo successorum

christiano vigente nunime hoc nostrum decretum audeat violare quod si quisque temptaverit

hic et imperpetuum perpetuas inferni penas luat .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
795 974 King Edgar Exeter B 1303

Minuentibus vero atque injuste frangentibus quod opto absit a fidelium mentibus fiat pars cum

illis de quibus econtra fatur . “discedite a me maligni in ignem æternum” . nisi prius legali

satisfactione emendaverint .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
807s 984 for

963 x 970
King Edgar Winchester, OM B 1302

Si autem quispiam altioris vel inferioris ordinis homo angustando donum nostrum uiolare

presumpserit  anathema sit  et cum Juda filii Dei et domini nostri Jhesu Christi proditore

ejusque complicibus infernali incendio sine fine cruciatus puniatur . nisi ante obitum correctus

emendaverit . quod contra nostrum deliquit decretum .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
814s 963 x 975 King Edgar Winchester, OM B 1150

Qui autem lenocinante diabolo fastu superbiæ inflatus . nostra violare vel minuere

presumpserit statuta in domini maledictione permaneat . et a sanctæ Dei æcclesiæ consortio

sanctorumque omnium contubernio privatus . æterna misellus dampnetur miseria nisi

resipiscens satisfaciendo restituerit quod in domini possessione violare præsumpsit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
818s 963 x 975 King Edgar Winchester, OM B 1159

Si quis autem philargiria seductus aliquid ex his quæ cum consilio sapientum precepta sunt

vel minuere presumpserit  deleatur nomen ejus de libro vitæ . et in Jhesu Christo salvatoris

mundi ejusque genitricis Mariæ omniumque sanctorum persecutione maneat . et post vite sue

terminum cum Juda Christi proditore ejusque complicibus inferni miseria punitus intereat . si

non cum satisfactione emendaverit . quod nequiter pejorando deliquit .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
819s 963 x 975 King Edgar Winchester, OM B 1151

Si quis autem philargiria seductus aliqua nova et adulterina cartula hanc nostram largifluam á

domino abstrahere voluerit munificentiam . anathema sit et inferni incendiis assiduo punitus .

jugi miseria cruciatus intereat .

[…]

Qui vero ejusdem libertatis gloriam violare iniquæ presumpserit . á Christo reprobatus inferni

miseria puniatur nisi satisfaciendo se humiliatum correxerit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
821 963 x 975 King Edgar Winchester, OM B 1146

Qui vero audax presumptor ausu temerario hpilargiria seductus violare minuereve temptaverit

. deleatur ejus nomen de libro vitæ . ac per beati Petri apostolorum principis regnique celorum

clavigeri auctoritatem . paradysi januis eliminatus . eternis barathri incendiis jugiter ustulatus .

Acharonte putido torridoque suffocatus cum Juda Christi proditore ejusque complicibus

perenni calamitate jugi‘que’ miseria á Deo et omnibus sanctis justo dampnatus puniatur

judicio . nisi satisfactione congrua restituerit . quod in Christi possessione minuere presumpsit

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
825s 963 x 975 King Edgar Winchester, OM B 1149

Si quis autem hanc nostram violare minuereve munificentiam tyrannica fretus superbia

presumpserit anathema sit . et domini clementia . sanctorumque omnium privatus contubernio

. inimicorum omnium persecutione vallatus depopulatusque intereat . nec in hac vita ullam

obtineat veniam . sed in futuro perhenni supplicio deputatus . inferni fauce consumptus . sine

fine persistat cruciatus . nisi satisfaciendo redintegraverit quod insipiendus minuendo delevit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
836 980 King Æthelred the Unready Winchester, OM K 626

Si quis autem furenti conamine uecors hanc nostram munificentiam quolibet modo temerarius

auferre praesumpserit, alienatus ipse a communione sanctae aecclesiae, et omnium electorum
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dei consortio, cum Iuda Christi proditore sine fine dampnatus intereat, nisi digna prius in hac

uita satisfactione poenituerit quod contra sanctam et indiuiduam trinitatem rebellis agere non

distulit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
839 982 King Æthelred the Unready Abingdon Abingdon 118

Si quis igitur infeste rapacitatis macula seductus hoc nostre munificencie donum in quolibet

aliud quam constituimus euertere conatus fuerit, sequestratus a communione sancte Dei

ecclesie et ab eterni regni patricipatione, gehennalis incendii globis absorbtus, eterne

dampnationis amaritudinibus inuoluatur, si non satisfactione penituerit congrua quod nostro

proterue decreto contraire nichili pendebat .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
840 982 King Æthelred the Unready Winchester, OM K 633

Si quis igitur ausu temerario hanc cartam meo iure caraxatam in aliud quicquam proterue

corrumpere praesumpserit, sciat se absque omni dubietate ab aecclesiae dei consortio in hac

uita priuatum, et in futuro saeculo non se dubitet sed certissime sciat inter omnium pariter

malignorum spirituum cateruas aeternis gehennae incendiis cum Iuda Christi proditore sine

fine cruciandum, si non humili et congrua satisfactione poenituerit quod contra nostrum

deliquit decretum

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
845 983 King Æthelred the Unready Winchester, NM New Minster,

Winchester 27

Si quis autem, quod absit, hanc donationem liuore pressus nequissimo euertere studuerit in

aliud quam hic extat insitum, uel si quispiam fortuitu ad hoc destruendam scedam aliquam

demonstrauerit, perpetue combustionis atrocitate dampnatus cum Iuda Christi proditore ac

Sathanam pestifero Iuliano necnon miserimo Pilatoque lugubri ac ceteris infernalium

claustrorum seuissimis commanipularibus, horrifluis sartaginibus perpetue Gehenne

decoquatur, ac piceis tenebris miseriisque perhennibus permaneat addictus, nisi ante mortis
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articulum cum nimia satisfactione emendare ac tantam presumptionem oblitterare toto

conamine studuerit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
847 983 King Æthelred the Unready Thorney ECEE, pp. 186-7

Si quis hoc nostrum donum amouerit, eternis baratri incendiis iugiter reus puniatur.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
849s 983 King Æthelred the Unready Winchester, OM K 640

Quod si quis diabolico instinctus spiritu praesumpserit anathema sit, et nisi satisfactione sui

reatus cessando ueniam obtinuerit, in maledictione domini persistens aeternis barathri

incendiis punitus crucietur; abyssos uero gurgitum ante capturam locatos nemo retibus piscari

sine licentia episcopi siue capturam possidentis ullo modo audeat. Si quis uero in tribus

abyssis ad capturam ipsam pertinentibus retia piscando traxerit uel statuerit, furti crimine

obnoxius teneatur.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
850 984 King Æthelred the Unready Shaftesbury Shaftesbury 28

Siquis igitur hanc meam cum Dei uoluntate renouatam presumpserit infringere donacionem,

eternis baratri incendiis cum diabolo sine fine crucietur, nisi in hac prius emendauerit uita

quod contra nostrum deliquit decretum.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
854s 984 King Æthelred the Unready Bath K 643